Ofício n. º 020/SMPO/2024

Ao Excelentíssimo Senhor

PREFEITURA MUNICIPAL
BARRA DO GARÇAS/MT

Barra do Garças -MT, 14 Março de 2024.

GABRIEL PEREIRA LOPES - (Zé Gota)

Vereador - PSD - Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Prezado Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, venho por intermédio deste responder as

Indicações de nº 110,128/2024 de autoria do Vereador José Maria Alves Vilar-UB recebida

no dia 07/03/2024.

Reiteramos que a demanda de Construção de Praça com pista de caminhada ciclismo

e academia da terceira idade (ATI), parques infantis, não é de nossa competência, sendo

necessário encaminhar esta solicitação a Secretaria Municipal de URBANISMO E

PAISAGISMO, responsável por atender esta demanda em questão.

Sendo somente, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

GETÔNIO
Secretário Municipal de Pl ejamento Urbano e Obras

Portaria nº 19.024 e 10/06/2022.

----0-------e,-------,e-------0----
CNPJ: 03.439.239/0001-50

CEP: 78.600-907
(66) 3402-3900 obrasbgcf"C8s@ho1maíl.com Rua Carajás, nº 522, Centro

Barra do Garças/MT

B.\RH.\ DO C.\IH'.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Of. n.º 1.978/2024 Barra do Garças - MT, em 12/3/2024

A(o) Sr. (a) Secretário(a),

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras
Poder Executivo Municipal
Rua Carajás, 475, centro

Barra do Garças/MT

Assunto: Encaminhamento de matérias aprovadas em sessão plenária.

Com os sinceros cumprimentos a V. Exa., encaminhamos copia da(s)
INDICAÇÃO(ÕES) abaixo relacionadas(os), matéria(s) essa(s) aprovada(s) na Sessão Ordinária,
realizada por esta Casa de Leis, no dia de ontem, como segue:

- lndicação(ões) n.º 128/2024 de autoria do Ver. José Maria Alves Vilar - UB.

Atenciosamente,

Vereador-PSDB
Presidente da Câmara Municipal

1º Secretário

(66) 3401-2484 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.m t.leg. br - fb.com/camaram unicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com /imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

B.\ltH \ 1)( > C \lt< . \'i

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

INDICAÇÃO 128/2024

Autoria: José Maria Alves Vilar - UB

E ma.
Me a Diretora
Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

REDA ÃO

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal com cópia à Secretaria Municipal
de Planc,jamento Urbano e Obras, solicitando a iabilidade de construção d uma praça
com pista de caminhada e cicli mo, academia da terceira idade (ATl), parquinho infantil, na
A enida Presidente Vargas, no Bairro ova Barra do Garça , pois no referido etor exi te
uma área que comporta a edificação de uma Praça, conforme mapa anexo.

Con iderando o grande número de moradores do Bairro o a Barra do Garça , é certa
a neces idade de con trução de uma Praça no referido setor, ez que não po ui qualquer I cal
d recreação para os eu moradores. Diante do e 'posto, olicita-se ao obre Par a
apr vação desta Indicação.

Câmara Municipal de Barra do Garças, 07 de março de 2024.

Vereador - UB
Relator da Com i são de -ducação. Cultura, aúde, Assistência ocial e Defe a da Mulher

ApN'Mdo por Uoenimidade
de verndore, preuntet
em NNâoor~rildo
Dt~ ~ j / ,2 f ~ 'f_

(66) 340 1-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fl1 .com/ca marabarradoga rcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara barradogarcas.mt.leg.br / redacao@barradogarcas.mt.leg.br

B.\HR\ 1)( > (. \lll \',

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

ANEXO

venida Pre ·idente Vargas

Bairro I ova Barra

Barra Do Garças - MT

Brasil

•
v NIDA PRESIDENTE VARGAS

e
J>

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb .com/camarabarradogarcas

>

)>

< m
z

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara barradogarcas.mt.leg.br / redacao barradogarcas.mt.leg.br

REDA ÃO

C á mara
Munic ip a l a,

B.\HR\ 1)( > C .\HC.\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDA ÃO

Of. n.º 1.886/2024 Barra do Garças - MT, em 7/3/2024

A(o) Sr. (a) Secretário(a),

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano e Obras
Poder Executivo Municipal
Rua Carajás, 475, centro
Barra do Garças/MT

Assunto: Encaminhamento de matérias aprovadas em sessão plenária.

Com os sinceros cumprimentos a V. Exa., encaminhamos copia da(s)
INDICAÇÃO(ÕES) abaixo relacionadas(os}, matéria(s) essa(s) aprovada(s) na Sessão Ordinária,
realizada por esta Casa de Leis, no dia de ontem, como segue:

- lndicação(ões) n.º 110/2024 de autoria do Ver. José Maria Alves Vilar - UB.

Atenciosamente,

Vereador-PSDB
Presidente da Câmara Municipal

(66) 3401-2484 / 3401-2358 / 0800 642 6811

1 º Secretário

barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com /imprensa@barradogarcas.mt.Ieg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

B.\ ltlt\ 1)0 ( ;_\l{t' \ .',

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

INDICAÇÃO 110/2024

Autoria: José Maria Alves Vilar - UB

À Exma.
Mesa Diretora
Câmara Municipal de Barra do Garças-MT

REDA ÃO

Indico ao Chefe do Poder Executivo Municipal, com cópia à Secretaria Municipal
de Planejamento Urbano e Obras, solicitando que seja arquitetado um Projeto de
implantação de uma Praça no Bairro Novo Horizonte, pois no referido setor existe uma área
que comporta a edificação de uma Praça, conforme mapa anexo e frisando-se que buscarei
recursos financeiros para a execução do Projeto em comento.

Considerando o grande número de moradores do Bairro Novo Horizonte, é certa a
necessidade de construção de uma Praça no referido setor, vez que não possui qualquer local
de recreação para os seus moradores. Diante do exposto, solicita-se aos Nobres Pares a
aprovação desta Indicação.

Plenário das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças, 26 de fevereiro
de 2024.

/1;~~-- 0~
JOSÉ MARIA ALVES VILAR

Vereador - UB
Relator da Comissão de Educação, Cultura, Saúde, Ass istência Social e Defesa da Mulher

~ JM)r Unanimidade
de vereadores presantet
.-n llllão orc:NMria do
Dta 0 I .3 I c;J~

(66) 3401-2484 / 0800 642 68) 1
harradoi•arcas.m t.le11.hr - fh .com/ca m araharrado11a rcas

B.\IW.\ I>( > C \H( \S

QD 52, LT 1167

Avenida Castelo Branco

Bairro Novo Horizonte

Barra Do Garças - MT

78606-184

Brasil

m
:::o

~
m
--!
:;:o
)>

r

::o
e
)>

o
-1
)>

<
o
"O

--!
)>

r
e
G)

)>

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

ANEXO

RU PADRE LOREZINE

RUA PADRE ANCHIETA

•
AVE 1D CASTELO BRANCO

RUA PADR CICERO

(66) 3401 -2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023

REDAÇÃO

X
e
):;

o:

)°'
(1.

r-